BTV HUYỆN ĐOÀN BÙ ĐĂNG

Số: 25 CV/HĐTN, ngày 13/5/2019

SAO Y BẢN CHÍNH CV số: 125CV/TĐTN-BPT ngày 6/5/2019  của Ban thường vụ tỉnh Đoàn Bình Phước về việc giới thiệu, đề xuất giải thường môi trường năm 2019

TM.BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

                                           ( Đã ký)

Điểu Khôn

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bù Đăng, ngày   13  tháng 5 năm 2019

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc.
Căn cứ Công văn số 2459-CV/TWĐTN-TNNT ngày 27/3/2019 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc giới thiệu, đề xuất xét tặng Giải thưởng Môi trường Việt Nam năm 2019;
Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc giới thiệu tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong sự nghiệp bảo vệ môi trường; phát triển phong trào bảo vệ môi trường, quản lý tài nguyên thiên nhiên, ứng phó với biến đổi khí hậu tại địa phương để xét tặng Giải thưởng năm 2019 theo quy định, hướng dẫn tại Thông tư số 62/2015/TT-BTNMT ngày 16/12/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường, cụ thể như sau:
1. Đối tượng:

-  Tổ chức gồm cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp.
-  Cá nhân là người Việt Nam và người nước ngoài có năng lực hành vi dân sự, không trong thời gian thi hành án theo quy định của Pháp luật.
2. Số lượng: Không giới hạn số lượng tham dự.
3. Hồ sơ đề nghị xét tặng bao gồm:
-  Bản đăng ký tham dự (theo mẫu 1a, 1b gửi kèm).

-  Báo cáo thành tích (theo mẫu 2a, 2b gửi kèm). Báo cáo thành tích phải có xác nhận của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh nơi tổ chức, cá nhân  có thành tích xuất sắc trong lĩnh vực bảo vệ môi trường.
- Tài liệu chứng minh thành tích, kết quả áp dụng trong thực tiễn thuộc một trong các lĩnh vực sau:

+ Quản lý nhà nước về bảo vệ môi trường.
+ Giáo dục, đào tạo, truyền thông; tham vấn, tư vấn, phản biện, giám sát thực hiện chính sách, pháp luật về bảo vệ môi trường.
+ Nghiên cứu, áp dụng tiến bộ khoa học, công nghệ trong lĩnh vực bảo vệ môi trường.
+ Phòng ngừa, giảm thiểu tác động xấu tới môi trường, khắc phục sự cố, xử lý ô nhiễm, phục hồi và cải thiện môi trường.
+ Bảo vệ và sử dụng hợp lý tài nguyên thiên nhiên, bảo tồn đa dạng sinh học và an toàn sinh học.
+ Thực hiện chiến lược tăng trưởng xanh, ứng phó với biến đổi khí hậu.

Gửi kèm báo cáo thành tích gồm các loại sau (nếu có): Bằng khen, Giấy khen, giấy chứng nhận thành tích, sáng kiến, sáng tạo về lĩnh vực môi trường, ảnh, đĩa hình chứng minh thành tích xuất sắc của tổ chức, cá nhân và cộng đồng trong hoạt động bảo vệ môi trường, các loại văn bản chứng minh tuân thủ luật pháp của Việt Nam về bảo vệ môi trường.
  - 02 ảnh cỡ 4x6 của cá nhân, biểu tượng của tổ chức hoặc ảnh chụp đội ngũ cán bộ của cơ quan, đơn vị.
Thông tin về việc xét tặng Giải thưởng Môi trường năm 2019 được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Tài nguyên và Môi trường: http:/www.monre.gov.vn, Cổng thông tin điện tử của Tổng cục Môi trường: http://www.vea.gov.vn, Website của Trung tâm Truyền thông tài nguyên và môi trường: http://monremedia.vn và Cổng thông tin điện tử của Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh: http://doanthanhnien.vn. Lễ trao giải thưởng dự kiến tổ chức vào tháng 9/2019, nhân dịp hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn.

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc tập trung triển khai, bình xét, giới thiệu, đề xuất và gửi hồ sơ về Tỉnh Đoàn qua Ban Phong trào Tỉnh Đoàn trước ngày 05/6/2019. Mọi chi tiết, đề nghị liên hệ đồng chí Đoàn Thị Nhuần, chuyên viên Ban phong trào Tỉnh Đoàn, Email: banphongtrao.tdbp@gmail.com, số điện thoại: 0797.54.56.79.
Trân trọng!

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

Nơi nhận:

PHÓ BÍ THƯ

- Như Kính gửi;

- Lưu: Ban XDĐ, BPT.

(đã ký)
        Mai Xuân Tuân

Mẫu 1a

BẢN ĐĂNG KÝ THAM GIA XÉT TẶNG GIẢI THƯỞNG MÔI TRƯỜNG VIỆT NAM

(Dành cho tổ chức)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
(Địa danh), ngày …… tháng …… năm ……
1. Tên tổ chức: .......................................................................................................
2. Địa chỉ liên hệ:....................................................................................................
3.Điện thoại: …………………….…………………E-mail:..................................
4. Ngày, tháng, năm Quyết định thành lập:............................................................
5. Ngành nghề hoạt động chính: ............................................................................
6. Họ và tên thủ trưởng đơn vị: ..............................................................................
7. Điện thoại: …………………….……………E-mail: .......................................
8. Sau khi nghiên cứu Thông tư số .../TT-BTNMT, ngày ...tháng ...năm 2015, của Bộ Tài nguyên và Môi trường, đối chiếu với điều kiện và tiêu chí xét tặng Giải thưởng Môi trường Việt Nam, tổ chức chúng tôi đăng ký tham gia Giải thưởng Môi trường Việt Nam năm.........................................................................
9. Lĩnh vực đăng ký tham gia xét tặng Giải thưởng Môi trường Việt Nam:..................
10. Hồ sơ gửi kèm theo gồm:
- Bản đăng ký tham gia xét tặng Giải thưởng Môi trường;
- Báo cáo thành tích về bảo vệ môi trường theo lĩnh vực đăng ký, giai đoạn từ tháng ...năm ...đến tháng ...năm …;

- Các tài liệu minh chứng thành tích gồm: ...........................................................
................................................................................................................................

Chúng tôi xin cam đoan những nội dung kê khai trong bản đăng ký và bản báo cáo thành tích là đúng sự thật, nếu sai chúng tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật hiện hành.
	Xác nhận của người đứng đầu tổ chức đăng ký
(Ký tên, đóng dấu)
	Đại diện tổ chức đăng ký
(ký và ghi rõ họ tên)

Mẫu 1b

BẢN ĐĂNG KÝ THAM GIA XÉT TẶNG GIẢI THƯỞNG MÔI TRƯỜNG VIỆT NAM

(Dành cho cá nhân)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
(Địa danh), ngày …… tháng …… năm ……
1. Họ và tên:............................................................................................................
2. Ngày, tháng, năm sinh:.......................................................................................
3. Nơi ở hiện nay: ..................................................................................................
4. Số chứng minh thư nhân dân:.............................................................................
5. Địa chỉ liên hệ: ...................................................................................................
6. Điện thoại: …………………….………………E-mail: ....................................
7. Nơi công tác: ......................................................................................................
8. Sau khi nghiên cứu Thông tư số ..../TT-BTNMT, ngày ....tháng ...năm 2015, của Bộ Tài nguyên và Môi trường, đối chiếu với điều kiện và tiêu chí xét tặng Giải thưởng Môi trường Việt Nam, tôi đăng ký tham gia Giải thưởng Môi trường Việt Nam năm..........................................................................................
Lĩnh vực đăng ký tham gia xét tặng Giải thưởng Môi trường Việt Nam: ..........
................................................................................................................................

Hồ sơ gửi kèm theo gồm:
- Bản đăng ký tham gia xét tặng Giải thưởng;
- Báo cáo thành tích về bảo vệ môi trường theo lĩnh vực đăng ký, giai đoạn từ tháng .. .năm .. .đến tháng ... năm ...;
- Các tài liệu minh chứng thành tích gồm: ............................................................

Tôi xin cam đoan những nội dung kê khai trong bản đăng ký và bản báo cáo thành tích là đúng sự thật, nếu sai tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật hiện hành.
	Xác nhận của chính quyền địa phương hoặc người đứng đầu tổ chức
(ký tên, đóng dấu)
	Người đăng ký
(ký và ghi rõ họ tên)